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ACTA DE NO ADMISIÓN Y DESIERTO - AS N° 014-2024-INDECOPI - ADQUISICIÓN DE UN 
SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA ININTERRUMPIDA PARA EL EDIFICIO E DE LA 

SEDE CENTRAL DEL INDECOPI 
 

1. NÚMERO DE ACTA: 003 
 

2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 
En la ciudad de Lima, al 28 de agosto de 2024, el órgano encargado de las contrataciones, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N° 014-2024-INDECOPI-1, cuyo objeto de convocatoria es la 
contratación del: “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA 
ININTERRUMPIDA PARA EL EDIFICIO E DE LA SEDE CENTRAL DEL INDECOPI”. 

 
3. SOBRE EL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: 

El órgano a cargo de la conducción del procedimiento de selección está a cargo del órgano 
encargado de las contrataciones, es este caso la Unidad de Abastecimiento. 
 

OEC BERENICE FERNANDEZ CALDERÓN Dependencia: UAB 

 
4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido y publicado en el SEACE, se registraron los 
siguientes participantes: 

 

 

 
 
5. SOBRE EL DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

En el día y hora establecida en el calendario del procedimiento de selección, presentaron 
ofertas de forma electrónica a través del SEACE, los siguientes postores: 
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6. SOBRE LA SUBSANACIÓN DE OFERTAS 

Con fecha 19 de agosto de 2024, a través del sistema SEACE se solicitó la subsanación de la 
oferta al siguiente postor: 
 

N° Nombre o Razón Social Observación 

   1 
UMZ COSULTORES Y 
TECNOLOGIA SAC 

- Los VB son pegados desde la pagina 14 hasta la 35 
 

 
Se le dio plazo de 01 día hábil para subsanar 
 
Con fecha 20 de agosto el postor en mención remitió la subsanación solicitada a través del 
SEACE. 
 

7. SOBRE EL APOYO AREA TECNICA 
Mediante Memorándum N° 01572-2024-UAB/INDECOPI, de fecha 20 de agosto de 2024 el 
Órgano Encargado de las Contrataciones (UAB) solicitó al área técnica (Coordinación de 
Infraestructura de la Unidad de Abastecimiento) validar si las fichas técnicas y/o catálogos y/o 
carta del fabricante presentada por los postores, cumplen o no cumplen con los solicitado en 
las especificaciones técnicas. 
 
Mediante Memorándum N° 00244-2024-INFRA/INDECOPI de fecha 27 de agosto de 2024, el 
área técnica (Coordinación de Infraestructura de la Unidad de Abastecimiento), remitió la NO 
validación de las fichas técnicas y/o catálogos y/o carta del fabricante presentadas en las 
ofertas del presente proceso, concluyendo que las cuatro ofertas: NO CUMPLEN CON LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
 

8. SOBRE EL DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS 
 
Se procedió con la revisión de la documentación obligatoria para la admisión de la oferta, 
obteniéndose los resultados de acuerdo con el detalle que se muestra en el ANEXO Nº 01 - 
DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA, que forma parte de la presente acta. 

 
    El resumen de los resultados se detalla a continuación: 

 

N° POSTOR RESULTADO 

1 INTEGRITY PERU S.A.C. NO ADMITIDA 

2 Q- ENERGY PERU S.A.C. NO ADMITIDA 

3 ENERGIA Y COMUNICACIONES S.A.C. NO ADMITIDA 

4 UMZ CONSULTORES Y TECNOLOGIA S.A.C.- UMZ CT S.A.C. NO ADMITIDA 
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Postor INTEGRITY PERU S.A.C.: No cumple lo siguiente: Capacidad de UPS: 15 kVA, 
Capacidad total: 45 kVA (30 kVA + 1), Rango de voltaje: 160 - 300 VAC full carga, Rango de 
frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Rango de voltaje: +/- 1%, Factor de cresta: ≥ 3:1, Ventilación: 
Interna, por lo consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA. 
 
Postor Q- ENERGY PERU S.A.C No cumple lo siguiente: Diseño: Modular rack / torre, Rango 
de voltaje: 160 - 300 VAC full carga, Rango de frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Distorsión 
armónica de corriente (THDI): ≤ 3%, Factor de potencia: 1, Distorsión armónica de tensión 
(THDV): ≤ 1% carga lineal, Distorsión armónica de tensión (THDV): ≤ 3% carga no lineal, Factor 
de cresta: ≥ 3:1, Material: Metálico, Dimensiones: 42UR x 60 cm (ancho) x 100 cm 
(profundidad), Otros: Niveladores y estructura aterrada, por lo consiguiente la OFERTA ES NO 
ADMITIDA 
 
Postor ENERGIA Y COMUNICACIONES S.A.C. No cumple lo siguiente: Diseño: Modular rack 
/ torre, Rango de voltaje: 160 - 300 VAC full carga, Rango de frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, 
Distorsión armónica de tensión (THDV): ≤ 3% carga no lineal, Ventilación: Interna, por lo 
consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA 
 
Postor UMZ CONSULTORES Y TECNOLOGIA S.A.C No cumple lo siguiente: Rango de 
frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Temperatura de operación: 0°C a 40°C, por lo consiguiente 
la OFERTA ES NO ADMITIDA 
 

 
9. ACUERDO ADOPTADO 

El órgano encargado de las contrataciones acuerda declarar DESIERTO el procedimiento de 
selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-INDECOPI-1, cuyo objeto de 
convocatoria es la “ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA 
ININTERRUMPIDA PARA EL EDIFICIO E DE LA SEDE CENTRAL DEL INDECOPI”, debido a 
lo mencionado por el  área técnica (Coordinación de Infraestructura de la Unidad de 
Abastecimiento), que ninguna oferta  de los postores cumple con las características técnicas de 
lo solicitado en las bases del procedimiento de selección 
 
No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta 
en señal de aceptación y conformidad 

 
 
 

 
 
 
 

JEFA DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 



 CUMPLE / NO 

CUMPLE

 CUMPLE / NO 

CUMPLE

 CUMPLE / NO 

CUMPLE

 CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

f) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g)

h) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Postor UMZ CONSULTORES Y TECNOLOGIA S.A.C No cumple lo siguiente: Rango de frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Temperatura de operación: 0°C a 40°C, por lo consiguiente la  OFERTA ES NO ADMITIDA

FOLIO 051FOLIO 041

FOLIO 03

FOLIO 04 AL 06

FOLIO 07

FOLIO 08

FOLIO 029

Postor ENERGIA Y COMUNICACIONES S.A.C. No cumple lo siguiente: Diseño: Modular rack / torre, Rango de voltaje: 160 - 300 VAC full carga, Rango de frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Distorsión armónica de tensión (THDV): ≤ 

3% carga no lineal, Ventilación: Interna, por lo consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA

OBSERVACIONES

OFERTA NO ADMITIDA OFERTA NO ADMITIDA OFERTA NO ADMITIDAOFERTA NO ADMITIDARESULTADO

Postor Q- ENERGY PERU S.A.C No cumple lo siguiente: Diseño: Modular rack / torre, Rango de voltaje: 160 - 300 VAC full carga, Rango de frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Distorsión armónica de corriente (THDI): ≤ 3%, Factor de 

potencia: 1, Distorsión armónica de tensión (THDV): ≤ 1% carga lineal, Distorsión armónica de tensión (THDV): ≤ 3% carga no lineal, Factor de cresta: ≥ 3:1, Material: Metálico, Dimensiones: 42UR x 60 cm (ancho) x 100 cm 

(profundidad), Otros: Niveladores y estructura aterrada, por lo consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA

FOLIO 014

DETALLE

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades 

están prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la información que 

puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren 

los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es 

usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que 

el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha 

plataforma, no corresponderá exigir el certificado de vigencia de poder y/o 

documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

FOLIO 03

FOLIO 05 AL 010

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 

5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 

NO CORRESPONDE

FOLIO 030

FOLIO 011

FOLIO 012

FOLIO 013

Postor INTEGRITY PERU S.A.C.: No cumple lo siguiente: Capacidad de UPS: 15 kVA, Capacidad total: 45 kVA (30 kVA + 1), Rango de voltaje: 160 - 300 VAC full carga, Rango de frecuencia de entrada: 50 - 70 Hz, Rango de voltaje: 

+/- 1%, Factor de cresta: ≥ 3:1, Ventilación: Interna, por lo consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA.

UMZ CONSULTORES Y TECNOLOGIA 

S.A.C.- UMZ CT S.A.C.

DETALLE

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

USO INTERNO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

FOLIO 05

FOLIO 06-08

INTEGRITY PERU S.A.C.

DETALLE

Q- ENERGY PERU S.A.C.
ENERGIA Y COMUNICACIONES 

S.A.C..

DETALLE

NO CORRESPONDE

Admisión de Ofertas

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-INDECOPI 

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA ININTERRUMPIDA PARA EL EDIFICIO E DE LA SEDE CENTRAL DEL INDECOPI "

FOLIO 07

FOLIO 09 AL 

012

FOLIO 020 FOLIO 09

FOLIO 10

FOLIO 050

NO CORRESPONDENO CORRESPONDE

FOLIO 022

FOLIO 038

POSTORES

La acreditación se efectuará adjuntando brochure y/o folleto y/o catálogo y/o 

ficha técnica y/o manuales y/o carta de fabricante, los cuales deben estar en 

idioma español para acreditar:

FOLIO 036 AL 055
FOLIO 023 AL 

036
FOLIO 011 AL 049

FOLIO 09 AL 

028

F-UAB-01/01
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